•♦
C

l

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬШ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышев урамы, 23 нче йорт Лаеш

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422610 ш. 422610
Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

О /"LUO/Ш £0# № ///2 -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О закреплении территорий за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 5,6,9 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа МО и Н РФ от 08.04.2014 года №293 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», в целях реализации конституционного права
граждан на получение дошкольного образования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить закрепленные территории за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями Лаишевского
муниципального района РТ для учета детей, подлежащих обучению по
программам дошкольного образования согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://laishevo.tatarstan.ru;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения «Управление
образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»
Г.Х. Шарипову.

Руководитель

/

М.В. Фадеев

/

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

Приложение к постановлению
Руководителя Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

« / / > >  2018г. №

Закрепленные территории за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

№ п\п Муниципальное образовательное
учреждение

Закрепленная территория

1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТОЛБИЩ ЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "СКАЗКА"
ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СТОЛБИЩ ЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.СТОЛБИЩЕ

С.УСАДЫ

2 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ

ДОШ КОЛЬНОГО И МЛАДШ ЕГО ШКОЛЬНОГО
ВОЗРАСТА "УСАДСКАЯ ПРОГИМНАЗИЯ”

ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СТОЛБИЩ ЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.СТОЛБИЩЕ

С.УСАДЫ

3 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛАИШ ЕВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНКА" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

Г. ЛАИШ ЕВО
Д. СТАРАЯ ПРИСТАНЬ

4. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛАИШ ЕВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

Г. ЛАИШ ЕВО
Д. СТАРАЯ ПРИСТАНЬ

5 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛАИШ ЕВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

Г. ЛАИШ ЕВО
Д. СТАРАЯ ПРИСТАНЬ

6 . *. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛАИШ ЕВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
"СЧАСТЛИВЫЙ МАЛЫШ ” ЛАИШ ЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

Г. ЛАИШ ЕВО
Д. СТАРАЯ ПРИСТАНЬ

7 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

"СОЛНЫШКО" ПОС. ИМ. 25 ОКТЯБРЯ
ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОС. ИМ. 25 ОКТЯБРЯ

ПОС. А Л Е К С А Н Д РО В А
С. БУТЫРИ

П. НИЖНИЕ КАРМАЧИ
Д. ВЕРХНИЕ КАРМАЧИ

8 М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕДЕВЯТОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ПЧЕЛКА"
ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СРЕДНЕДЕВЯТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С. СРЕДНЕЕ ДЕВЯТОЕ

С.СМОЛДЕЯРОВО
С. ЕМЕЛЬЯНОВО

С. МАМОТОВО
ТАТ. ЯНТЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Д. ТАТ. ЯНТЫК
9 М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КИРБИНСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД "УМЫРЗАЯ" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

КИРБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.КИРБИ

С.ТРАВКИНО

10 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАИПСКИЙ ЕГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

С. КАИПЫ
С.ЕГОРЬЕВО

С.ЗИМНЯЯ ГОРКА
С.БИМА

С.ПАЛЬЦОВКА
С.БЕРЕЗОВКА

С.КЫЗЫЛИ
11 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИМЕНЬКОВСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД "КАРЛЫГАЧ" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ЧИРПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.ЧИРПЫ

С.ИМ ЕН ЬКОВО
Д..МЕРЕТЯКИ

12 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИКОЛЬСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "АЛЁНУШКА" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

НИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Д. БЕЛЯКОВО

Д. НОВАЯ ПОЛЯНА
Д. ПИГОЛИ

С. КУНТЕЧИ
С. НИКОЛЬСКОЕ

С .САПУГОЛИ
С. ТАРЛАШИ

13 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ПЕСЧАНО -

КОВАЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК"
ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПЕЧАНО-КОВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Д. ВОРОНОВКА

С. ПЕСЧАНЫЕ КОВАЛИ

14 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ГАБИШЕВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "ОДУВАНЧИК" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ГАБИШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С. ГАБИШ ЕВО

15 М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ СОКУРОВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "РОМАШКА" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

СОКУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Д. ОБУХОВО
С. СОКУРЫ

16 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БОЛЬШ ЕКАБАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЛАДУШКИ"
ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БОЛЬШ ЕКАБАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С. БОЛЬШ ИЕ КАБАНЫ

С. МАЛЫЕ КАБАНЫ

17 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "ЛАСТОЧКА" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

1 к.

ОРЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Д.ОРЕЛ
П.СОКОЛОВКА
П.ТРОИЦКИЙ

Д.ЧИСТОЕ ОЗЕРО

18 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕРЖАВИНСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "ЙОЛДЫЗКАЙ" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ДЕРЖАВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.ДЕРЖАВИНО

19 М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОЖ ДЕСТВЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "КАПЕЛЬКА"
ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.РОЖДЕСТВЕНО

Д.ДЯТЛОВО
Д.ТАНГАЧИ

П.УМЫРЗАЯ
С.СИНГЕЛИ

20 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ АТАБАЕВСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "ЧИШМЭКЭЙ" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

АТАБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.АТАБАЕВО

МАКАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С. МАК АРОВ К А

С.ТАШ КИРМЕНЬ
ТАТ. САРАЛОВСКОЕ СЕЛЬСТКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

С.ТАТ. САРАЛЫ

21 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ НАРМОНСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" ЛАИШ ЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

НАРМОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Д. АСТРАХАНКА

Д..ТАТАРСКИЙ КАБАН
С. КАРАДУЛИ

ТАТАРСТАН С. КАРАИШ ЕВО
С. НАРМОНКА

С. ТЕТЕЕВО
Д. ПАНОВО

22 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МАЛОЕЛГИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "АЛТЫНЧЭЧ"
ЛАИШ ЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

МАЛОЕЛГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.М АЛЫЕ ЕЛГИ

С.ШУРАН
С.ПОЛЯНКА

23 М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЛЕВСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД "МИЛЭШКЭЙ" ЛАИШ ЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

ПЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
С.ПЕЛЕВО